

ESTADO DO PIAUÍ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Cidade: SÃO JOSÉ DO PEIXE

CNPJ Nº: 11.903.220/0001-41

2020

NOTA DE EMPENHO Nº 601023

CÓDIGO	CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA
02	PODER EXECUTIVO
06	SECRETARIA DE SAÚDE
06.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
10.301.0020.2160.0000	Manutenção dos Serviços Municipais de Saúde
3 3 90 30	MATERIAL DE CONSUMO

SALDO ANTERIOR	EMPENHADO ATÉ A DATA	VALOR DESTES EMPENHO	SALDO ATUAL
32.758,46	115.241,54	1.814,15	30.944,31

FONTE DE RECURSO: 214 Transferências Fundo a Fundo de Recurs COD. APLIC.: 115 COVID-19

FICHA: 248 DATA: 01/06/2020

CREDOR.: 1125 SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAME

CNPJ/CPF: 03.894.963/0001-74

CÓDIGO: 1125 CIDADE: SAO RAIMUNDO NONATO

ENDEREÇO: R AVELINO FREITAS

Nº 498 BAIRRO: CENTRO

Discriminação do Material e/ou Serviço

VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES.

TIPO DE EMPENHO: OR - Ordinário

VALOR TOTAL....: 1.814,15

Valor por Extensão: um mil, oitocentos e quatorze reais e quinze centavos *****

Autorizo o fornecimento dos materiais e/ou a execução dos serviços a esta Prefeitura obedecidas as condições deste documento.

EMPENHO AUTORIZADO EM 01/06/2020

LUZIANO MIRANDA DE SOUSA
Secretário de Saúde

O VALOR REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE DEDUZIDO DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO.

EMPENHADO EM: 01/06/2020

TESOUREIRO

Transferência entre contas diversas**Debitado**

Nome	PI 221010 FMS CUSTEIO SUS
Agência	96-5
Conta corrente	53974-0

Creditado

Nome	S M D P F LTDA
Agência	2660-3
Conta corrente	9101-4
Valor	1.814,15
Data	Nesta data

Assinada por	J8109285 LUZIANO MIRANDA DE SOUSA	04/06/2020 15:07:00
	J8109127 IRENILDE RIBEIRO DOS SANTOS BARROS	04/06/2020 15:17:08

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8109127 IRENILDE RIBEIRO DOS SANTOS BARROS.

RECEBEMOS DE Sao Marcos Distribuidora OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO			VALOR NOTA R\$ 1.814,15	NF-e Nº: 000.045.237 SÉRIE: 2
DATA DE RECEBIMENTO / /	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	DESTINATÁRIO SEC MUN DE SAUDE DE S JOSE DO PEIXE		

 Sao Marcos Distribuidora Rua Avelino Freitas, 498 Centro CEP: 64770-000 - Sao Raimundo Nonato - PI TEL/FAX: (89) 3582-2100	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - Entrada 1 - Saída	
	Nº 000.045.237 SÉRIE: 2 FOLHA: 1 de 1	CHAVE DE ACESSO 2220 0403 8949 6300 0174 5500 2000 0452 3710 0464 0322
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda Merc. Adquirida / receb. terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 322200005739080 - 30/04/2020 16:57:48
INSCRIÇÃO ESTADUAL 194457150	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 03.894.963/0001-74

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL SEC MUN DE SAUDE DE S JOSE DO PEIXE		CNPJ/CPF 01.680.880/0001-57	DATA DA EMISSÃO 30/04/2020
ENDEREÇO RUA FRANCISCO MENDES, 354		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 64555-000
MUNICÍPIO Sao Jose do Peixe		FONE/FAX (89) 3554-1332	UF PI
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA 16:57:44

FATURA

Número	Data Vcto	Valor
001	30/05/2020	1.814,15

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DE ICMS 1.595,55		VALOR DO ICMS 287,20	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.814,15
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 329,23
					VALOR TOTAL DA NOTA 1.814,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0 - Rem.	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍC	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE 4	ESPÉCIE CX. PAPELAO	MARCA VARIAS	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS
17950	ATADURA DE CREPE ORTOM 20CM X 1,2M 15F C/12 U V 10/24 L 10/19	90211020	0 40	5102	DZ	20	10,93	218,60	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00	18,80
16974	COMPRESSA DE GAZE 9F 7,5CM PACOTE C/500 -V E V 04/24 L 163	30059090	0 00	5102	PCT	30	12,77	383,10	383,10	68,96	0,00	18,00 0,00	85,05
7898283813724	EQUIPO MACROGOTAS SLIP FILT E INJ -DESCARPACK V 07/23 L SEMAA0130	90189010	2 00	5102	UN	200	2,11	422,00	422,00	75,96	0,00	18,00 0,00	75,33
7896544901108	ESPARADRAPO IMP BRANCO ADPELE 10CM X 4,5MT V 03/22 L OSH06901	30051090	0 00	5102	RL	24	10,49	251,76	251,76	45,32	0,00	18,00 0,00	55,89
11188	GAZE HÍDROFILA CIRCULAR 4 DOBRAS -X -V E V 05/22 L 146	30059090	0 00	5102	RL	10	27,36	273,60	273,60	49,25	0,00	18,00 0,00	60,74
7896967302088	KIT MICRONEBULIZADOR OXIGENIO ADULTO - DARU	90192020	0 00	5102	KIT	4	18,06	72,24	72,24	13,00	0,00	18,00 0,00	7,07
7898259495028	SERINGA SR 3ML LUER SLIP C/Ag 0,7X25 FIXA. V 01/24 L 343M4	90183119	0 00	5102	UN	404	0,35	141,40	141,40	25,45	0,00	18,00 0,00	12,16
7896540789566	TERM CLINICO DIGITAL PINK - TERMOMED	90251990	2 00	5102	UN	3	17,15	51,45	51,45	9,26	0,00	18,00 0,00	14,19

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Ref. PREGAO PRESENCIAL N. 10/2020 LOTE 03 MATERIAL HOSPITALAR Dados Bancários - Banco do Brasil-Agencia 2660-3-Conta 910 1-4-Favorecido SMDPFLTDA - Caixa E. Federal -Op 03-Agencia 0728-Co nta 1809-3-Favorecido SMDPFLTDA. Trib aprox R\$: 125,85 Federal 203,3 8 Estadual Fonte: IBPT empresometro.com.br 5A16F8	RESERVADO AO FISCO
---	--------------------